REQUERIMENTO N°: 87/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno
da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Linhares, senhor Bruno Margoto
Maranelli, Requerimento solicitando o que segue:

REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, QUE
DEMANDE EM SUA COMPETÊNCIA, A REFORMA,
ADEQUAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UM REFEITÓRIO PARA
USO DOS PROFISSIONAIS DA UNIDADE DA SAUDE DA
FAMILIA DA SEDE DO DISTRITO DE DESENGANO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, a Vereadora foi procurada por Moradores, estes

explanaram sobre a necessidade de encaminhar as demandas requeridas.

CONSIDERANDO que, conversando com usuários e profissionais da unidade,

que relataram suas dificuldades e suas necessidades.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONSIDERANDO que, relataram a distância existente entre à sede do

município, fazendo necessário o deslocamento de equipes de profissionais, que passam

longas horas na unidade.

CONSIDERANDO que, devido ao tempo de deslocamento e permanência, por

vezes estes realizam suas refeições em local inapropriado.

CONSIDERANDO a existência de um ressalto na entrada da unidade, que

dificulta a mobilidade dos usuários.

CONSIDERANDO que, devido a ação do tempo, a pintura está desgastada,

fazendo assim a necessidade de uma reforma.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o senhor Prefeito, para que

este atenda ao pedido supra, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo qual

pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 17 de novembro de 2022.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – REDE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350039003900340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200350039003900340039003A005000

Assinado eletrônicamente por Therezinha Vergna Vieira em 17/11/2022 20:46

Checksum: 9ACD84C5733F69E97490684C55B1F79522AC5F43794F5448D86DE7836EBFC152